
Hasics"; 'áf , " ' -· -·" "- _"" ' "" " " "" " 1
1

'.'.. ..-'-- .'---- -·-----'""""" ""'"""""1
1HMSK1 51,11- 1

-· " . sjé s;d|em 28. ríjna 1235/169
SmVaK ) _ _ _ _ _ _ ._'

--- ---- ---- ---Maŕiµnské Hor,
Sevemmoravské vcKkNDdý 1 "" 709 Do Ostrava
a kana1izace Ostrava as. 1 , , - ,. . '. '

DODATEK KE SMLOUVĚ O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH
VOD KANALIZACÍ

VVVK čislo 1438 / 589169201

1.
Smluvni strany

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
a) Dodavatel : 28. řijna 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
(vlastnik vodovodu) zapsán v obchodním rejstřiku Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 347
(vlastník kanalizace) .

zastoupen:
představenstvem společnosti

bankovni spojeni: ING Bank N.V.
čísĺo účtu: 1000497402/3500

lČ: 45193665
DlČ: CZ45193665
ID: 4xff9pv

b) Odběratel : Čísĺo odběratele: 589169201 lČ: 70884561 DlČ: CZ70884561
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje,
výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh

Telefon:

E-mail pro zasÍĹánÍ faktur (je-li tento způsob zasiláni faktur požadován):
viz bod 3

ID datové schránky: spdaive

Zastoupen: brig. gen. lng. Radimem Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje

Adresa pro doručováni pisemnosti: výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh

Uvedené sm/uvni strany uzaviraji dodatek k výše uvedené sm/ouvě v t omto zněni:

2.
stávajici bod Předmět smlouvy se nahrazuje timto zněnim:

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvnich stran pro realizaci dodávky vody a odváděni odpadních vod.
Dodavatel, za podminek stanovených touto smlouvou, se zavazuje dodávat odběrateli vodu v jakosti odpovidajÍcÍ
požadavkům na pitnou vodu dle zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdravi a prováděcí vyhlášky č. 252/2004
Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou vodu (případně předpisú tyto nahrazujÍcÍch) a kanalizaci odvádět
odběratelem vypouštěné odpadní vody.

Strana 1, Dodatek ke sm/ouvě o dodavce vody z vodovodu a odvaděni odpadnich vod kanahzac, ůqua "a

589169201



Odběratel se zavazuje vypouštět odpadní vody s přípustnou mírou znečištěni dle kanalizačnIho řádu, za jejich odvedení
a za dodanou vodu dodavateli platit způsobem touto smlouvou stanoveným a plnit i ostatní své závazky ze smlouvy
vyp|ývajÍcÍ.
Ukazatele jakosti pitné vody jsou zveřejněny na internetových stránkách dodavatele: v sekci:
ZÁKAZNÍCI, nebo jsou k dispozici na přIslušném Zákaznickém centru dodavatele, přičemž dodavatel prohlašuje, že
hodnoty obsahu vápniku, hořčíku a dusičnanů v době uzavření tohoto dodatku jsou min-max: vápnik 6,0 - 160,0 mg/l,
hořčik 1,0 - 35,0 mg/l, dusičnany 1,0 - 50,0 mg/l.

Dále se do smlouvy doplňuji tyto náležitosti dle pIatné právni úpravy (z.č. 274/2001 Sb., ve zněni pozdějšich
změn):

Voda je do připojených nemovitostí dodávána odběrateli z vodovodu vodovodními připojkami uvedenými v příloze čísĺo
1 této smlouvy, které jsou dle sdělení odběratele ve vlastnictví odběratele.

Tlakové poměry v místě napojeni přípojky (minimálni, maximální) 1

® u zástavby do dvou nadzemních podlaži - 0,15 MPa - 0,7 MPa
® u zástavby nad dvě nadzemní podlaži - 0,25 MPa - 0,7 MPa
*předmětný rozsah t/akových poměrů se nemusl týkat některých přlpojek povo/ených před 1. 1. 2002 d/e tehdy p/atné
/egis/ativy, u kterých /egis/ativa připouštěla t/akové poměry v mlstě napojenl obecně d/e technických možnostl a
výškového uspořádánl vodovodnl SÍtě a nemusl tak odpovldat výše uvedenému rozmezl

Odpadni vody jsou odběratelem vypouštěny z připojených nemovitostí do kanalizace kanalizačními připojkami
uvedenými v přiloze čIslo 1 této smlouvy, které jsou dle sdělení odběratele v jeho vlastnictví, a jejich odvedeni je splněno
okamžikem vtoku odpadních vod z uvedených kanalizačních připojek do kanalizace.

Limity znečištění dle příslušných kanalizačnich řádů jsou zveřejněny na internetových stránkách dodavatele
v sekci: PROJEKTANTI A ZÁKAZNĹCI, nebo jsou k dispozici na příslušném Zákaznickém centru

dodavatele.

Počet trvale připojených osob *) v době uzavřeni dodatku dle sdělení odběratele: 12 (doplni odběratel)
*) počet osob s trva/ým pobytem na odběrném mlstě nebo počet uživatelů, je-/i znám

3.
Dále se smluvni strany dohodly na doplněni tohoto ujednání do smlouvy:
Odběratel požaduje zasÍĹánÍ faktur-daňových dokladů (dále jen faktur) v elektronické podobě na e-mail viz bod 1.b).
Smluvní strany se dohodly, že s účinnosti od data podpisu tohoto dodatku bude dodavatel oprávněn zasílat odběrateli
faktury jako přilohu e-mailu v PDF souboru na výše uvedenou e-mailovou adresu bez nutnosti zasílat tyto faktury v
papírové podobě. Faktura se považuje za dorLjčenolj dnem odesláni faktury na uvedenou e-mailovou adresu.
Odběratel je povinen oznámit dodavateli bez zbytečného odkladu v pIsemné formě jakékoliv změny týkajIcI se údajů
pro zasÍĹánÍ faktury na e-mailovou adresu. V případě, že odběratel nesplni tuto povinnost, je faktura zaslána e-mailem
na výše uvedenou e-mailovou adresu považována za doručenou. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy
odběratel nebude již mit zájem, aby mu faktury byly zasilány v elektronické podobě, musi tuto skutečnost pIsemně
sdělit dodavateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Dále se strany dohodly, že po prokazatelném doručení
tohoto sdělení dodavateli, bude fakturace probihat původním způsobem, tj. v papírové podobě v souladu s bodem
Cena, fakturace a placeni Smlouvy a Obchodními podmínkami.

4.
Smluvni strany se dohodly na nahrazeni části smlouvy nazvané Závěrečná ustanoveni timto zněnim:
a)
Dojde-li na straně odběratele ke změně údajů vztahujÍcÍch se k uzavřené smlouvě, zavazuje se postupovat dle bodu
4.5. Obchodních podminek a tyto údaje dodavateli sdělí bez zbytečného odkladu.
b)
Vztahy smluvnich stran se řIdi smlouvou (ve znění všech dodatků), ustanovenimi zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech
a kanalizacich pro veřejnou potřebu, z.č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, prováděci vyhlášky Č.428/2001 Sb.,
Obchodnich podmínek o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací vydaných dodavatelem,
případně ustanoveními předpisů je nahrazujÍcÍch.

Strana 2, Dodatek ke sm/ouvě o dodávce vocjy z vodovodu a odUděnl o®adn/ch vod kana/izaclqq ual"a



C)
lnformace 0 zásadách zpracování osobních údajů jsou uvedeny v Obchodnich podmínkách a na stránkách dodavatele

d)
Smluvni strany se dohodly, že dodavatel má právo Obchodni podminky (dále v tomto textu jen Podmínky) jednostranně
změnit zejména z důvodu |egis|ativnjch změn, inovace poskytovaných služeb, nutnosti ošetření rizik smluvnIho vztahu
nebo změn podminek na trhu s vodou. V připadě změny se dodavatel zavazuje veřejně takový záměr oznámit včetně
termínu účinnosti změn, a to formou zveřejněni změněných Podminek na svých webových stránkách ( )
po dobu minimálně dvou měsíců před plánovaným začátkem účinnosti změny.
Dodávka vody a odvádění odpadních vod se ode dne účinnosti změny Podminek uskutečňuje v souladu s provedenou
změnou. V případě, že odběratel se změnou nesouhlasI, oznámí tuto skutečnost dodavateli pIsemně přede dnem
účinnosti nových Podmínek, včetně uvedení konkrétnich ujednáni, s jejichž změnou nesouhlasI.
Pokud odběratel se změnou Podminek nesouhlasI, má právo smlouvu vypovědět.
výpovědní lhůta čini v tomto připadě 3 kalendářní měsíce a počIná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po jejím
doručeni druhé smluvni straně. výpověd' je odběratel oprávněn podat nejdéle v den, kdy má nabýt účinnost předmětná
změna Podmínek. Do doby ukončení smluvního vztahu se v tomto případě uplatní na daný smluvni vztah Podmínky ve
znění nedotčeném předmětnou změnou.
e)
Dodavatel upozorňuje odběratele, že v Obchodních podmínkách jsou upraveny smluvní pokuty, a to v části 10.
Obchodních podmínek.

5.
Ostatní ujednání smlouvy zůstávaji beze změn.
Odběratel prohlašuje, že se s textem Obchodních podmínek seznámil a tento je mu srozumitelný. Obchodní podmínky
jsou nedílnou součástí smlouvy.
Tento dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží odběratel a 1 obdrži dodavatel. Pří|ohou tohoto
dodatku je Příloha čIslo 1 Seznam odběrných míst. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběmi
smluvními stranami a je vyhotoven ve dvou vyhotovenich, z nichž každá ze smluvnich stran obdrži po jednom
vyhotovení.

V Ostravě dne 10.10.2023 V dne

Za Odběratele :

brig. gen. lng. Radin Kuchař
ředitel

HZS Moravskoslezského kraje

Strana 3, Dodatek ke sm/ouvě o dodávce vody z vodovodu a odváděni odpadn/ch vod kana/izac,'uq ua ia


